2

[image: Герб Туапсинского района]

ПРИКАЗ

КОНТРОЛЬНО-СЧЕТНОЙ ПАЛАТЫ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ТУАПСИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

 от  12.01.2026                                                                                                          № 9
г. Туапсе

Об утверждении Порядка применения к муниципальным
служащим Контрольно-счетной палаты
муниципального образования Туапсинский
муниципальный округ Краснодарского края взысканий за совершение коррупционных правонарушений

В соответствии с Трудовым Кодексом Российской Федерации,  федеральными законами от 2 марта 2007 г. № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», от 25 декабря 2008 г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», от 07 февраля 2011 года № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации, федеральных территорий и муниципальных образований», на основании решения Совета муниципального образования Туапсинский район от 3 ноября 2011 г. № 535 «О создании Контрольно-счетной палаты муниципального образования Туапсинский район» и решения Совета муниципального образования Туапсинский муниципальный округ Краснодарского края от 29 ноября 2024 г. № 60 «Об изменении наименования Контрольно-счетного органа – Контрольно-счетная палата муниципального образования Туапсинский район и утверждении ее Положения в новой редакции» приказываю:
1. Утвердить Порядок применения к муниципальным служащим Контрольно-счетной палаты муниципального образования Туапсинский муниципальный округ Краснодарского края взысканий за совершение коррупционных правонарушений, согласно приложению к настоящему приказу.
2. Распоряжение Контрольно-счетной палаты муниципального образования Туапсинский муниципальный округ Краснодарского края от 15.12.2025 № 33-О «Об утверждении Порядка применения к муниципальным служащим Контрольно-счетной палаты муниципального образования Туапсинский муниципальный округ Краснодарского края взысканий за совершение коррупционных правонарушений» признать утратившим  силу.
3. Опубликовать настоящий приказ в средстве массовой информации – газете (сетевом издании) «Туапсинские вести и разместить на официальном сайте Контрольно-счетной палаты муниципального образования Туапсинский муниципальный округ Краснодарского края.
4. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.
[bookmark: _GoBack]5. Приказ вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель
Контрольно-счетной палаты
муниципального образования
Туапсинский муниципальный округ
Краснодарского края				                                        А.В. Трегубова
image1.jpeg